

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වාසාලය

සමාජ අධ්‍යක්ෂ ආංශය

තරෙනු කටයුතු සංවර්ධනය පිළිබඳ සිංහලෝමා පාධමාලාව - 4 වන මට්ටම
අවසාන පරීක්ෂණය - 2014

SSD 2104 - තිරකාර සංවර්ධනය හා පරීක්ෂණය



කාලය : පැය 02 දි

දිනය - 2014.05.24

වේලාව: ප.ව 01.30 - ප.ව 03.30

ප්‍රශ්න හතරකට (04) පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

1. ගෝලිය උතුසුම් වීම යනුවෙන් අදහස් කරන්නේ කුමක්දයි පැහැදිලි කර ගෝලිය උතුසුම් වීම වළක්වා ගැනීමේ වදුගත්කම සහ වළක්වා ගැනීමට ගත හැකි පියවර විමර්ශනය කරන්න.
2. දූෂිත පරීක්ෂණ සම්පත් සහ මුලාශ්‍රයන් පුද්ගලයන්ගේ ප්‍රජනන සොඛනයට අනිතකර අන්දමින් බලපාන්නේ කෙයේදයි විමර්ශනය කර එම ගැටුව වළක්වා ගැනීමට ගත හැකි පියවර යෝජනා කරන්න.
3. දුරිද්‍රතාවය පරීක්ෂණ කාරකයක් වන්නේ කෙයේදයි විශ්වේෂ්‍යතාවය කර දුරිද්‍රතාවය සහ පරීක්ෂණ පිළිබඳ ගැටුව ආමන්තුණුය (තිරකාරතාවය) කිරීමට ඔබගේ යෝජනා ඉදිරිපත් කරන්න.
4. තිරකාර සංවර්ධනය සාක්ෂාත් කරගතීමට හඳුන්වා දී ඇති පාන්සන්තර සමුළු, ප්‍රකාශන සහ අනෙකුත් නිති ප්‍රභුද්‍යා විස්තර කර තිරකාර සංවර්ධනය අන්පත් කර ගැනීමට එවා කොනෝක් දුරට ඉවහල් වී ඇත්දයි විවේචනාත්මකව විමසන්න.
5. තිරකාර සංවර්ධන ව්‍යාපෘතිවල මූලිකාංග (ගිර්ඹ) මොනවාදයි කෙටියෙන් පැහැදිලි කර ඔබ කැමති සිද්ධි අධ්‍යක්ෂයක් සඳහා තිරකාර සංවර්ධන ව්‍යාපෘතිවල මූලිකාංග අනුරිත් පාරීක්ෂක මූලිකාංගය යොදාගෙන විම ව්‍යාපෘතියේ ප්‍රායෝගික කාර්යකත්වය විශ්වේෂ්‍යතාවය කරන්න.
6. තිරකාර පිටිකා වෘත්ති ප්‍රවේශය යනු කුමක්දයි හඳුන්වාදී විති ප්‍රධාන ප්‍රතිපත්ති හරහා පිවන වෘත්ති තිරකාර කරන්නේ කෙයේදයි ප්‍රයෝගික උදාහරණ අයුරෙන් විමසන්න.

*****කියලුම හිමිකම් අවශ්‍යිති*****

**THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
DEPARTMENT OF SOCIAL STUDIES
DIPLOMA IN YOUTH DEVELOPMENT – LEVEL 4
FINAL EXAMINATION 2014
SSD2104-SUSTAINABLE DEVELOPMENT AND
ENVIRONMENT**



DURATION TWO (02) HOURS

Date: 24th May 2014

Time: 01.30pm-03.30pm

Instructions:

Answer only four (4) questions

- Q1) Explain what is meant by “global warming”. Examine the importance of reducing global warming and the steps that can be taken to mitigate global warming?**
- Q2) Examine how polluted environments and resources affect the reproductive health of individuals. Suggest counter-measures that can be taken to prevent them.**
- Q3) Analyze how poverty has become an environmental pollutant? How would you address poverty based issues on the environment?**
- Q4) Explain the various international summits, declarations and other legal bodies which have been introduced to ensure sustainable development. Critically examine their effectiveness in achieving sustainable development.**
- Q5) Briefly explain the elements of a sustainable development project. Apply the environmental aspect of a sustainable development project for a case study of your own. Analyze the practical accomplishment of the project.**
- Q6) Introduce the concept of sustainable livelihoods. Examine how livelihoods are sustainable according to its core principles with practical examples.**

******All rights reserved******



இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சமூக கற்கைகள் துறை
இளையோர் அபிவிருத்தியில் டிப்ளோமா கற்கைநெறி
மட்டம் - 04
இறுதிப் பரீட்சை 2014

SSD 2104 – நிலைத்தகு அபிவிருத்தியும் சுற்றாடலும்

காலம் : 2 மணித்தியாலம்

திகதி : 24.05.2014

நேரம் : பி.ப. 1.30 – பி.ப 3.30

நான்கு (4) வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்குக.

1. ‘பூகோளம் வெப்பமடைதல்’ என்பதன் கருத்து யாது? பூகோளம் வெப்பமடைவதைக் குறைப்பதன் முக்கியத்துவத்தை பரிசீலனை செய்து, அதனைக் குறைக்க எடுக்கக்கூடிய படிமுறைகளை விளக்குக.
2. சூழல் மற்றும் வனங்கள் எவ்வாறு மாசடைகின்றது என்பதை பரிசீலனை செய்து தனிநபர்களது இனப்பெருக்க சுகாதாரத்தில் இதன் தாக்கத்தினை விளக்குக. இதை தடுக்கக்கூடிய வழிமுறைகளை முன்மொழிக.
3. வறுமை எவ்வாறு சூழல் மாசடைவதற்கு காரணமாகின்றது என்பதைப் பகுப்பாய்வு செய்து சூழலின் மீது வறுமையை அடிப்படையாகக் கொண்ட விடயங்களை நீர் எவ்வாறு முன்வைப்பாரி?
4. வேறுபட்ட சர்வதேச மகாநாடுகள், பிரகடனங்கள் மற்றும் ஏனைய சட்ட ரீதியான அமைப்புக்கள் நிலைத்தகு அபிவிருத்தியினை உறுதிப்படுத்த அறிமுகப்படுத்திய அம்சங்களை விளக்குக. நிலைத்தகு அபவிருத்தியை அடைவதில் இதனது சாதனையின் பயனுறுதியினை பரிசீலனை செய்க.
5. நிலைத்தகு அபிவிருத்தி செயற் திட்டமொன்றின் மூலகங்களை சுருக்கமாக விளக்குக. உமது சொந்த விடய ஆய்வில் நிலைத்தகு அபிவிருத்தி செயற் திட்ட சூழல் அம்சங்களை பிரயோகிக்குக. செயற்திட்டத்தினை நிறைவேற்ற அதன் நடைமுறைச் சாத்தியத்தை பகுப்பாய்வு செய்க.
6. நிலைபேண்டகு உயிர்வாழ்தல் என்ற எண்ணக்கருவினை அறிமுகப்படுத்தி எவ்வாறு உயிர்வாழ்தல், நிலைபேணக்கூடியது என்பதனை மையக்கோட்பாடுகள், நடைமுறை உதாரணங்கள் என்பன தந்து பரிசீலனை செய்க.

பதிப்புரிமை பெற்றது